

**MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS  
PROYECTO FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA  
UNA MAYOR COMPETITIVIDAD EN URUGUAY  
Préstamo BIRF N° 9615-UY**

**LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 9615-02/2025**

**“Adquisición una solución física (Hardware) para segmentar redes de datos corporativos  
(Redes SD-WAN)”**

Montevideo, 11 de agosto de 2025.

---

**COMUNICADO N° 1 – ACLARACIONES**

**Consulta No. 1:** ¿Qué cantidad de rutas se va a manejar entre los firewalls? Así podemos dimensionar un router que se adapte a estas capacidades.

**Respuesta No. 1:** Mínimo 500 rutas por firewalls.

**Consulta No. 2:** ¿Qué capacidad de tráfico total se va a generar entre los firewalls?

**Respuesta No. 2:** La capacidad máxima del enlace es de 1 Giga bit.